
 

Notatark 
 

Referat fra Temagruppemøde den 27. maj 
 

Ad 1 – Status på arbejdet på integrationsområdet 
Bilag omkring status for området blev gennemgået. 

 
Bilag omkring fordeling af flygtninge på skolerne – Særligt Juelsminde 

modtager mange flygtningebørn. Det stigende antal flygtninge forventes 
ikke umiddelbart at give problemer i skolerne, men det skal undersøges 

hvilke muligheder der findes for at gøre en ekstra indsats i skolerne. 

 
Til næste møde i temagruppen ønskes en status for antallet af flygtninge-

børn i institutionerne. 
 

Ad 2 – Ansættelser i Fritid og Fællesskab samt beskæftigelse 
 

Sagen om ansættelser i hhv. Fritid og Fællesskab og Beskæftigelse sendes 
videre til PKØ til endelig beslutning. 

 
Ad 3 – Boligplacering 

 
Status på området er, at der i kommunen lige pt. findes boliger til den 

næste periode. Boligerne er fordelt over hele kommunen. 
 

Fra Temagruppen kommer et ønske om at der fremover placeres flest 

flygtninge i de større byer. Mulighederne for transport til og fra arbejds-
pladserne er bedst i de større byer, og målet i handlingsplanen om bolig-

placering i nærheden af arbejdsplads vil kunne opfyldes på denne måde.  
 

På samme måde er mulighederne for skole og institutionspladser gode i 
de større byer. 

 
Der skal arbejdes på, at der især i Hedensted skal findes flere boliger. Det 

skal undersøges hvilke aftaler der kan laves med de almennyttige bolig-
foreninger. 

 
Til næste møde i temagruppen skal der udarbejdes et helt konkret forslag 

til hvordan der kan findes flere boliger Hedensted. Forslaget skal videre til 
endelig vedtagelse i udvalgene. 

 

Ad 4 – Forslag til fælles mål for integrationsindsatsen 
 

Oplæg til målsætning for integrationsindsatsen blev drøftet. Temagruppen 
var enige om at målet for Hedensted Kommunes indsats på integrations-

området er, at de flygtninge der modtages, kommer i ordinær beskæfti-
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gelse således at kommunen, også på dette område, kommer til at ligge 
som den bedste i forhold til de øvrige kommuner. 

 

Ad 5 – Eventuelt 
Konkret forslag om at der tages kontakt til ISS for at undersøge mulighe-

derne for praktikpladser. 


